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  خلاصه

در اعضای خمشی با افزایش طول مهارنشده  که مقاومت خمشی تیرهای فولادی استجانبی یکی از معیارهای مهم و تعیین کننده -کمانش پیچشی

های جانبی باید دارای سختی کافی باشند تا امکان ایجاد اتکای جانبی بال فشاری تیر گاهیابد. از طرفی تکیهنیز افزایش می آنجانبی ، احتمال وقوع 

شکل I جانبی و شکل مودهای کمانشی تیرهای  -های جانبی بر رفتار کمانش پیچشیگاهتکیه را تامین نمایند. در این مقاله تاثیر سختی الاستیک

ار فولادی بررسی شده است. نتایج به دست آمده از تحلیل های انجام شده به روش اجزای محدود، نشان می دهد که لاغری بال فشاری در کنار مقد

   جانبی تیرها نقش بسیار موثری دارد.-شی و مقدار لنگر حد کمانش پیچشیهای جانبی در شکل مود کمانگاهسختی الاستیک تکیه

 روش اجزای محدودگاه های جانبی، جانبی، تکیه-تیرهای فولادی، کمانش پیچشیکلمات کلیدی: 

 

 

  مقدمه .1
 

اگر این المان طول مهاربندی شده جانبی خواهد شد. حال بارگذاری هرگاه یک المان تحت خمش قرار گیرد حتماً دچار تغییر شکل و خیز در صفحة 

و   هکافی نداشته باشد، لاغری قسمت فشاری آن افزایش یافته و با بیشتر شدن مقدار لنگر خمشی از یک حد معین، عضو دچار تابیدگی خارج از صفح

ندی درون صفحه ای عضو ناپایدار شده و عضو با سازه بیشتر باشد، پیکره ب وقتی که نیروی وارده از حد تحملخیز جانبی خواهد شد. به عبارت دیگر 

رای تغییر شکل خارج از صفحه و به دنبال آن با افزایش انرژی کرنشی سعی در پایداری خود می کند. این نوع خرابی در اعضایی رخ می دهد که دا

 شود.جانبی شناخته می-به نام کمانش پیچشی این پدیده مقاومت خمشی درون صفحه ای بیشتری نسبت به مقاومت پیچشی و یا جانبی خود باشند.

شوند و گاه جانبی با سختی کافی و در محل مناسب باشند، اعضای با اتکای جانبی کافی نامیده میدر صورتی که اعضای خمشی دارای تکیه

-ای مقطع تعیین میمقاومت برون صفحه گاه های جانبی با توجه به لاغری قسمت فشاری وفاصله بین تکیهجانبی نخواهند شد. -دچار کمانش پیچشی

)محوری یا  محل قرارگیری در مقطع )بال فشاری، روی جان و یا بال کششی( و نوع عملکردشان با توجه به های جانبیگاهتکیه موثر شود. سختی

 گردد.تعیین می( پیچشی

وی با استفاده از بررسی کرد. را شکل  Hهای جانبی تیرهای گاه، تغییرشکل و سختی موثر تکیهخمشی مقاومت[ 7ناکامورا ] 7311در سال 

با [ 2ونگ و ندرکات ] 7331در سال ها معرفی کرده است. گاههای جانبی رابطه ای برای تعیین سختی موثر این تکیهگاهتحلیل نیروهای وارده به تکیه

در حالتی که از یک طبق نتایج ارائه شده شکل پرداختند.  Iتیرهای بی برای های جانگاههای اجزای محدود به بررسی سختی موثر تکیهاستفاده از مدل

درصد نیروی پلاستیک بال فشاری برسد، می توان گفت تیر دارای اتکای جانبی مناسب 7گاه به گاه جانبی استفاده شود وقتی نیروی داخلی تکیهتکیه

بررسی کرد.  در محدوده الاستیک تیرهای فولادی های جانبی را برایگاهو نوع تکیهتاثیرات سختی، محل قرارگیری  7331[ در سال 1فیلیپس ]است. 
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